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ERCULIO

o Vigueur au départ
o Développement végétatif et masse foliaire
« Tres haut niveau de productivité fourrage
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HYBRIDE
TROIS VOIES

GRAIN CORNE
DENTE

DEMI

MAIS
PRECOCE

Semis -
floraison :

820/830°c

LA PLANTE

Port du
feuillage

Taille

TRES GRANDE

RETOMBANT

LEPI

14,5

rangs/épi

25,4

grains/rang

CARACTERISTIQUES AGRONOMIQUES

Vigueur au départ

Semis - récolte
fourrage (32% MS) :

1420/1440°c

Semis - récolte
grain (32% H20) :

1710/1730°c

Hauteur
ins. épi

3606

grains/m?

Verse végétation (résistance)

Verse récolte (résistance)

Capacité a rester vert

MOYENNE

355

PMG

INSCRIPTION FOURRAGE PRECOCE (S1)
ZONE D'EXPERIMENTATION DES VARIETES PRECOCES

Rendement relatif

DEUX ANNEES
D’EXPERIMENTATION
2022 -2023 1002:0125?38 T 1002:02203,16 T
Ms/ha Ms/ha
v [
HERCULIO | 1042 | 1054 |

MS a la récolte

37,6 34,4
36,7 32,7
36,6 334
37,3 33,38
34,7 32,7
371 334

RESULTATS MAIS GRAIN PRECOCE

DEUX ANNEES
D’EXPERIMENTATION
2022 -2023

HERCULIO

TEM1-70
TEM1-89
TEM1-79

TEM 1-87

Rendement relatif

_
2022 2023

o o

20 7 20

7

101,9
102,0
102,1
102,0
99,7
99,5
94,7

104,0
97,9
102,4
104,1
100,7
99,9
95,0

Ces informations ne sont données qu’a titre indicatif et peuvent varier en fonction de la
climatologie, des conditions territoriales et des techniques de cultures utilisées.

23,3
22,3
23,5
24,1
23,2
22,5
24,1

Humidité a la récolte

VIGUEUR AU

PROFIL MALADIES

DEVELOPPEMENT

VEGETATIF ET
MASSE

Charbon commun

Charbon des inflorescences

Sénescence tiges

Helminthosporiose

FOLIAIRE

ZONE DE CULTURE

Ecarts de

jours de

floraison
0O=moyenne
des témoins

Vigueur
au

départ

0,4 0,2 7,2
0,5 1,7 71
2,3 il 7,0
4,6 1,3 6,6
58 0,8 6,9
9,0 0,1 7,7

25,3
24,0
24,7
24,0
24,3
23,7
25,3

UFLen %
es
témoins

100,3
98,1
99,5
101,2
100,2
101,0

Ecarts de jours de
floraison
0=moyenne des
témoins

-1,9
0,1
1,7
0,1
1,4
0,3
0,1

Amidon
dégra-
dable
% MS

26,1
26,7
27,8
28,6
27,7

TRES HAUT
NIVEAU DE
PRODUCTIVITE
FOURRAGE

DENSITE DE SEMIS

Bonnes conditions 100 000

Autres conditions

49,0
47,3
49,3
50,4
48,9
50,7

Vigueur au départ

18
7,9
7,2
6,1
6,3
7,9
7,2
8,0

95 000

SOURCE CTPS

104,8"

MOYENNE SUR 2 ANS

Synthése tableau CTPS
Moyenne des 2 années

104,8 36,0
98,3 34,7
98,5 35,0
99,4 35,6
103,1 33,7
100,9 35,2

Résultats des essais CTPS - Source GEVES
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Moyenne sur 2 ans

27

103,0
99,9
102,2
103,0
100,2
99,7
94,8

Source Semences de France - Service Développement



